
1 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«19»  октября  2023 года                                                      № 1474 
 

Об участии во Всероссийской   акции  

 по сбору макулатуры «БумБатл» 

  
   С  10 октября  2022 г. по  07  декабря 2023 года    в рамках коммуникационного 
сопровождения национального проекта «Экология»,  c целью формирования 
экологической культуры у населения жителей России, проводится Всероссийская 
акция по сбору макулатуры «БумБатл» (далее-Акция). На основании 
вышеизложенного  

 

                                                          п р и к а з ы в а ю:             
 

 1. Руководителям образовательных организаций Староосокольского 

городского округа: 

 1.2 При участии в Акции руководствоваться  Правилом проведения 

Всероссийской Акции по сбору макулатуры (ссылка  на проведение Акции 

https://бумбатл.национальныепроекты.рф/). (Приложение №1); 

 1.3. Обеспечить активное участие обучающихся их родителей и 

педагогических работников  в Акции; 

 1.4  В срок до 10 ноября 2023 года предоставить  в МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования» цифровой отчет об участии в Акции  (Приложение 3) в 

электронном виде на почту mbydocebo@mail.ru 

  2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа  Л.В. Илюк. 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                И.Г. Ушакова 

 

 
Лысых Александр Владиславович, (4725) 25-77-17 

 

 

 

https://бумбатл.национальныепроекты.рф/
mailto:mbydocebo@mail.ru


2 

 

 

 

Приложение 2 

 

ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ АКЦИИ ПО СБОРУ 

МАКУЛАТУРЫ 

«БумБатл» 

    1. Общие положения  
1.1. Наименование Акции: «Всероссийская акция по сбору макулатуры «БумБатл» 

(далее – Акция).  

1.2. Территория проведения Акции – все регионы на территории РФ (далее – 

Территория).  

1.3. Организатор Акции - АНО «Национальные приоритеты» (121069, г. Москва, ул. 

Б. Молчановка, 21А, ИНН: 9704007633, КПП: 770401001, ОГРН 1197700017415), 

далее – «Организатор»,  

1.4. Соорганизатор Акции - Всероссийское экологическое общественное движение 

Экосистема (Адрес: 121099, г Москва, бульвар Новинский, дом 3 строение 1, ИНН 

9704211773, КПП 770401001), далее – «Соорганизатор»,  

при совместном упоминании «Организатор Акции» и «Соорганизатор Акции» 

именуются «Организаторы Акции».  

1.5. Оператором Акции выступает Общество с ограниченной ответственностью 

«Коммуникационное бюро «Объединенные партнеры». Адрес местонахождения: 

101000, Москва, ул. Мясницкая, д. 30/1/2, строение 2, пом. I, комн. 16 К, Почтовый 

адрес: 117638, г. Москва, ул. Одесская 2А, башня С, 10 этаж, ОГРН 1187746720402, 

ИНН/КПП 9701116539/770101001 (далее – Оператор).  

1.6. Сфера ответственности Организатора – контроль и реализация проведения 

Акции, включающая в себя:  

• проведение Акции;  

• определение победителей;  

• формирование призового фонда и вручение призов победителям;  

• коммуникация с участниками Акции;  

• внесение изменений в условия Акции.  

Сфера ответственности Соорганизатора:  

• привлечение партнеров для организации сбора, вывоза и переработки макулатуры;  

• привлечение и работу волонтеров в течение всего периода проведения Акции для 

встречи участников в пунктах приема макулатуры;  

• прием/взвешивание макулатуры в пунктах приема, организованных Сторонами;  

• вывоз макулатуры по заявке участника Акции, поданной через личный кабинет на 

сайте Акции. В этих целях Соорганизатор обеспечивает привлечение сервиса 

«Убиратор» и координацию его работы по заявкам участников Акции.  

1.7. В рамках Акции проводится две активности:  

Акция по сбору макулатуры  

Конкурс креативных постов  
1.8. Сроки проведения Акции:  

1.8.1. Общий срок проведения Акции, включая период выдачи призов Победителям 

Акции: с «10» октября 2022 г. по «07» декабря 2023 года (включительно).  

1.8.2. Период подачи заявок на участие в акции по сбору макулатуры: с «10» октября 

2023 г. по «10» ноября 2023 г. (включительно) (далее – Период приема заявок на 

участие в акции по сбору макулатуры);  



3 

 

 

 

1.8.3. Период подачи заявок на участие в конкурсе креативных постов: с «10» 

октября 2023 г. по «15» ноября 2023 г. (включительно) (далее – Период приема 

заявок на участие в конкурсе креативных постов); 

1.8.4. Опубликование информации о Победителях Акции: не позднее «25» ноября 

2023 г.;  

1.8.5. Период выдачи призов Победителям Акции: с «15» ноября 2023 г. по «07» 

декабря 2023 г. (включительно).  
1.9. К участию в Акции не допускаются сотрудники Организатора, Соорганизатора и 

Оператора Акции, а также члены семей их сотрудников.  

2. Условия участия в акции по сбору макулатуры 
 

2.1. В акции по сбору макулатуры (далее – акция) могут принимать участие 

организации: дошкольные образовательные учреждения, школы, ссузы, вузы, 

организации розничной торговли и иные организации.  

Участие в акции граждан Российской Федерации может иметь место на общественно-

полезных началах и без участия в распределении основного призового фонда акции, 

указанного в настоящих Правилах, но вправе получать гарантированные подарки 

акции.  

2.2. Для того чтобы принять участие в акции, необходимо в срок, указанный в п.1.8.2. 

настоящих Правил:  

• собрать и сдать макулатуру в любом пункте приема макулатуры и получить акт, 

подтверждающий количество сданной макулатуры;  

• зарегистрироваться в личном кабинете на сайте 

https://бумбатл.национальныепроекты.рф (далее – сайт Акции);  

 

• загрузить акт о сдаче макулатуры в личный кабинет участника и получить цифровой 

сертификат Участника.  

2.3. Выполнение действий, изложенных в п.2.2. настоящих Правил, является заявкой 

на участие в акции, а также подтверждением того, что участники ознакомлены и 

безусловно согласны с настоящими Правилами. Один участник может подать 

неограниченное количество заявок на участие в акции в течение Периода подачи 

заявок на участие в акции по сбору макулатуры. Подавая заявку на участие в акции, 

участник подтверждает, что он соответствует требованиям к участникам, согласно 

п.2.1. настоящих Правил, а также, что участник действует добросовестно и в 

собственных интересах. 

3.1. Призовой фонд Акции формируется Организаторами Акции.  

3.2. Призовой фонд Акции составляют следующие призы и подарки1(далее - Призы):  

 

2.4. Не учитываются в качестве заявок на участие в акции:  

2.4.1. Заявки, размещенные лицами, не соответствующими требованиям п. 2.1. 

настоящих Правил;  

2.4.2. Заявки, размещенные вне Периода подачи заявок на участие в акции по сбору 

макулатуры;  



4 

 

 

 

2.4.3. Заявки, не соответствующие требованиям и условиям, установленным 

настоящими Правилами;  

2.5. Организатор оставляет за собой право аннулировать заявку на участие в акции в 

одностороннем порядке, если обнаружат нарушение п. 2.4 настоящих Правил.  

3. Призовой фонд акции по сбору макулатуры  
1 Состав, а также другие параметры и характеристики призов и подарков акции 

определяются по усмотрению Организатора и могут не совпадать с ожиданиями 

участников. Призы и подарки могут отличаться по внешнему виду и составу от их 

изображений на рекламно-информационных материалах. В состав призового фонда 

могут входить иные дополнительные призы и подарки, предоставленные партнерами 

Акции, не указанные в настоящих Правилах.  

3.2.1. Гарантированные подарки: витрина онлайн подарков на сайте акции.  

3.2.2. Основные призы:  

• • Сертификат на организацию «Бумажного праздника (далее – Первый приз);  

• • Приглашение на посещение одного из учреждений культуры г. Москвы (далее 

– Второй приз);  

• • Сертификат на пополнение библиотеки ВУЗа и ССУЗа (далее – Третий приз);  

 

• • Набор детских книг по рекомендации Российской государственной детской 

библиотеки (далее – Четвертый приз);  

• • Статуэтка в виде маскота Акции или ее аналог (далее – Пятый приз);  

• • Памятный диплом в рамке или его аналог (далее – Шестой приз);  

• • Приглашение на участие в церемонии награждения победителей в Москве 

(далее – Седьмой приз);  

• • Приглашение на посещение выставки «Россия» в Москве (10 человек от 

ВУЗа/ССУЗа) (далее – Восьмой приз).  

4. Порядок определения победителей акции по сбору макулатуры и 

распределения Призов.  
4.1 Победители акции определяются Организатором не позднее 25 ноября 2023 г. 

Организатор публикует перечень Победителей Акции на сайте Акции.  

4.2.1. Все участники, подавшие заявку на участие в акции, становятся обладателями 

Гарантированных подарков.  

4.2.2. Из общего числа заявок, полученных от участников в соответствии с п. 2.2. 

настоящих Правил, выбираются наиболее результативные заявки по количеству 

собранной макулатуры:  

- 3 заявки, размещенные от дошкольных образовательных учреждений,  

- 3 заявки, размещенные от школ,  

- 3 заявки, размещенные от ССУЗов,  

- 3 заявки, размещенные от ВУЗов,  

- 3 заявки, размещенные от организаций розничной торговли,  

• - 3 заявки, размещенные от иных организаций, не связанных с образовательной 

деятельностью. 

4.3. 18 (Восемнадцать) Участников, чьи заявки отобраны в соответствии с п.4.2. 

настоящих Правил, становятся победителями акции и претендентами на получение 

призов. 

 

 



5 

 

 

 

4.4. Участники информируются о победе в акции сообщением на электронную почту, 

указанную при регистрации в личном кабинете на сайте Акции.  

5. Условия участия в конкурсе креативных постов  
5.1. В конкурсе креативных постов (далее – конкурс) могут принимать участие 

граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории РФ.  

Участие в конкурсе несовершеннолетних граждан, в возрасте от 14 до 18 лет, 

осуществляется участниками конкурса самостоятельно с учетом положений 

действующего законодательства РФ (ст.26 Гражданского кодекса РФ). Участие в 

конкурсе несовершеннолетних граждан, не достигших 14 лет, осуществляется 

участниками конкурса с учетом положений действующего законодательства РФ 

(ст.28 Гражданского кодекса РФ).  

5.2. Для того чтобы принять участие в конкурсе, необходимо в срок, указанный в 

п.1.8.3. настоящих Правил:  

• Выложить в своем аккаунте в социальных сетях ВКонтакте и/или Одноклассники 

фото и/или видео пост, отражающий тематику переработки бумаги, с хештегами 

#БумБатл, #НацПроектЭкология, #Экосистема (далее – Публикация)  

• разослать ссылку на пост друзьям в социальных сетях для последующего 

распространения информации об Акции, сбора оценок поста;  

• следить за обновлениями рейтинга креативных постов на официальном сайте 

Акции.  

 

5.3. Выполнение действий, изложенных в п.5.2. настоящих Правил, является заявкой 

на участие в конкурсе, а также подтверждением того, что участники ознакомлены и 

безусловно согласны с настоящими Правилами. Один участник может подать 

неограниченное количество заявок на участие в конкурсе в течение Периода подачи 

заявок на участие в конкурсе. Подавая заявку на участие в конкурсе, участник 

подтверждает, что он соответствует требованиям к участникам, согласно п.5.1. 

настоящих Правил, а также, что участник действует добросовестно и в собственных 

интересах.  

5.4. Не учитываются в качестве заявок на участие в конкурсе:  

5.4.1. заявки, размещенные лицами, не соответствующими требованиям пункта 5.1. 

настоящих Правил;  

5.4.2. заявки, размещенные вне Периода приема заявок на участие в конкурсе;  

5.4.3. заявки, не соответствующие требованиям и условиям, установленным 

настоящими Правилами;  

5.4.4. заявки, содержащие нецензурную лексику, не соответствующую 

общеустановленным нормам морали и нравственности, включая 

описание/визуализацию сцен насилия, призывающие к насилию, сцен эротического 

содержания, изображения алкоголя, табачных изделий, запрещенных веществ, в т.ч. 

их употребления, слова и/или выражения и/или изображения, способствующие 

разжиганию межнациональной розни, порочащие честь, достоинство личности, 

содержащие ложную информацию, равнодушие и/или пренебрежение к Акции в 

целом, Национальному проекту «Экология», сообщения/изображения политического, 

религиозного, рекламного характера, антигосударственные призывы, плохое 

освещение, плохое качество картинки, мусор в кадре, отвлекающие детали, ссылки на 

любые известные личности, публичные персоны, обнаженные части тела, голый торс 

у мужчин/мальчиков, слишком короткие шорты/юбки/топы у девушек/девочек, 



6 

 

 

 

наличие чрезмерного количества тату, использование материалов чужой 

интеллектуальной собственности, смерть, треш-контент 18+.  

5.4.5. заявки, размещенные повторно как от одного, так и от разных участников 

конкурса.  

5.5. Организатор оставляет за собой право аннулировать заявку на участие в акции в 

одностороннем порядке, если обнаружат нарушение п. 5.4. настоящих Правил.  

6. Призовой фонд конкурса и определение победителей конкурса  
6.1. Призовой фонд конкурса формируется Организатором Акции.  

6.2. Призовой фонд конкурса составляют следующие призы2(далее - Призы):  

2 Стоимость каждого приза, вручаемого победителям (физические лица), составляет 

менее 4000,00 (четырех тысяч/00) рублей с учетом применимых налогов, в связи с 

чем такие призы не являются объектом налогообложения налогом на доходы 

физических лиц (п.28 ст. 217 НК РФ).  

• • Сертификат на образовательные курсы и/или набор книг от российских 

издательств (далее – Девятый приз);  

• • Набор электронных книг (далее – Десятый приз);  

• • Сумка-шопер (далее – Одиннадцатый приз).  

 

6.3. Для целей определения победителей конкурса Организатор создает конкурсное 

жюри (далее – Жюри).  

6.4. Победители конкурса определяются на заседании Жюри не позднее 25 ноября 

2023 г. Организатор публикует перечень Победителей конкурса на сайте Акции.  

6.5. В ходе заседания Жюри будет осуществлять экспертизу и оценку всех заявок на 

предмет соответствия требованиям, установленным настоящими Правилами и 

тематике конкурса.  

6.6. Из общего числа заявок, полученных от участников, в соответствии с п. 5.2., 

выбираются 100 заявок участников, которые набрали наибольшее число отметок 

«Нравится» от пользователей социальных сетей, из которых Организатором 

выбираются 20 заявок участников, разместивших самые креативные Публикации.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Приложение 2 

 

Цифровой отчет о проведенных мероприятиях 

акции «БумБатл» 

 

Наименование образовательной 

организации 

 

 

Количество Участников Акции  

 

 

Количество сданной макулатуры, кг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


